
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT 
GJYKATA E APELIT GOSTIVAR

POLITIKA E CILESISE

GJYKATA E APELIT GOSTIVAR

r- Gjykata e Apelit Gostivar perpiqet te respektoje ne menyre te vazhdueshme parimin e sundimit 
te se drejtes dhe mbrojtjen e lirive dhe te drejtave individuale dhe kolektive.

> GiVkata e APelit Gostivar perpiqet te rrise besimin e qytetareve ne institucionet gjyqesore duke 
siguruar nje gjyqesor te pavarur, te paanshem, shume profesional, efektiv dhe efikas.

> Gjykata e Apelit Gostivar krijon bashkepunim te brendshem dhe nderkombetar me institucionet 
perkatese per te krijuar nje sistem gjyqesor modern, te harmonizuar me legjislacionin evropian 
dhe standardet nderkombetare ne kuader te marreveshjeve te nenshkruara nder-shteterore.

^ Gjykata e Apelit Gostivar perpiqet te zhvilloje dhe zbatoje nje qasje sistematike dhe procedurale 
ndaj punes, me qellim te marrjes se vendimeve me kohe dhe te ligjshme ne procedurat 
gjyqesore.

> Gjykata e Apelit Gostivar zhvillon identifikimin, planifikimin, prezantimin, kontrollin dhe 
permiresimin e vazhdueshem te te gjitha proceseve qe ndikojne ne cilesine e sherbimeve.

> Gjykata e Apelit Gostivar perpiqet te mbaje nje ekip te stafit te kualifikuar dhe te motivuar, te 
vetedijshem per rendesine e veprimeve te tyre, duke siguruar komunikim te qete, ne kohe dhe te 
sakte dhe shperndarjen e njohurive.

> Gjykata e Apelit Gostivar mbeshtet Sistemin e Menaxhimit te Cilesise ne perputhje me kerkesat e
standardit nderkombetar ISO 9001:2015 Ne kete drejtim, kryen identifikimin, planifikimin,
prezantimin, kontrollin dhe permiresimin e vazhdueshem te te gjitha proceseve qe kand 
ndikim ne cilesine e punes.

> Gjykata e Apelit Gostivar perpiqet te identifikoje, menaxhoje dhe administroje me kohe rreziqet 
e punes ne menyre qe te permiresoje sherbimet, proceset dhe sistemin e menaxhimit te cilesise.

^ Udheheqesi i larte i Gjykates se Apelit Gostivar si drejtues siguron motivim, perfshirje dhe 
angazhim per arritjen e qellimeve dhe objektivave strategjike.

> Udhaheqesi i larte i Gjykates se Apelit ne Gostivar kryen periodikisht mbikeqyrjen e politikave, 
funksionimin e sistemit te menaxhimit te cilesise, plotesimin dhe percaktimin e qellimeve t§ 
reja te cilesise.
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